Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 081/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALÇÃO DE PARQUINHO NO BAIRRO SANTA

CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que faça a instalação de um parquinho no bairro Santa

Clara.

Justificativa

Justifica-se a solicitação reconhecendo a importância de espaços seguros e adequados

para as crianças brincarem e interagirem. Atualmente, observamos a carência de áreas de

lazer adequadas para as crianças no bairro. A instalação de um parquinho promoverá o

bem-estar das crianças, e contribuirá para fortalecer no desenvolvimento dos mesmos,

além de proporcionar um local de encontro e interação para as famílias do bairro. Nesse

sentido, gostaria de solicitar que seja considerada a possibilidade de instalação de um

parquinho infantil em uma área adequada de nosso bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de abril de 2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/